
CÂMARA DE 
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

   

Ipatinga, 21 de março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 0328 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga 
 

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS 
 

PORTARIA Nº 145/2023 
 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município 

 
R E S O L V E: 

 

   Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 14 de março a 01 de 

abril de 2023, a servidora MONICA MARIA VAZ SANTOS JACOB, matrícula nº 306-9, que se encontra em 

gozo de férias regulamentares. 

 
    Câmara Municipal de Ipatinga, 13 de março de 2023. 
 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva 
1° SECRETÁRIA      2° SECRETÁRIO 

 
PORTARIA Nº 146/2023 

 
    A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições 
legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
    exonerar, em 16 de março, o(a) servidor(a) FLAVIO DE OLIVEIRA NUNES , 
matrícula nº 2447-3 , do cargo comissionado de Gerente InformaçõesTécnicas, Lotado(a) na Gerência Infor-
mações Técnicas e Sociais de que trata o Anexo VIII da Lei nº 2.425, de 28 de março de 2008. 
     
    Câmara Municipal de Ipatinga, em 15 de março de 2023. 
 
 
Werley Glicério Furbino Araújo    Ney Robson Ribeiro 
PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE 
 
Mariene Patrícia Rodrigues     Nivaldo Antônio da Silva 
1° SECRETÁRIA      2° SECRETÁRIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
Contrato nº. 05/2023 – Pregão Eletrônico n°. 02/2023. Empresa: V8 Soluções e Serviços de Turismo Ltda. Ob-
jeto: contratação de empresa para prestação de serviçosde reserva, marcação, remarcação, emissão, endosso, 
reembolso e fornecimento de passagens aéreas, com taxa de desconto pré-fixada, para os vereadores e servido-
res da Câmara Municipal de Ipatinga, quando em viagens de exclusivo interesse público, bem como para pales-
trantes e colaboradores em eventos da Câmara. Valor Global estimado: R$95.000,00 (noventa e cinco mil reais). 
Data de assinatura: 17/03/2023. Vigência: 17/03/2023 a 31/12/2023. 
 
  

 
 

 
E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 


		2023-03-21T17:43:25-0300
	ROMULO DO SOCORRO SANTOS:83367780634




